necesarios para el mejor uso y gestión de los recursos naturales…”

TERCERO.- Por Resolución 4 de abril de 2025 se autorizó el inicio del citado expediente y 
se aprobaron el presupuesto y  los precios de usuario que se relacionan en el anexo de la misma.

CUARTO.- El presupuesto del presente encargo asciende TRESCIENTOS NOVENTA Y 
OCHO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS (398.838,00 €) Financiado por la Unión 
Europea - NextGenerationEU, dentro del Componente C4: Conservación y restauración de 
ecosistemas marinos y terrestres y su biodiversidad; ámbito de inversión I2: Actuación de 
ejecución directa por CCAA en parques Nacionales;

[...]

NATURAL Y CULTURAL EN EL PARQUE NACIONAL DE PICOS DE EUROPA” en el marco del Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia -  Financiado por la Unión Europea Next 
GenerationEU” con un plazo de ejecución de SIETE (7) MESES.

SEGUNDO.- Autorizar y disponer un gasto de TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS (398.838,00 €) Financiado por la Unión Europea - 
NextGenerationEU, dentro del Componente C4: Conservación y restauración de ecosistemas 
marinos y terrestres y su biodiversidad; ámbito de inversión I2: Actuación de ejecución directa 
por CCAA en parques Nacionales;